
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 
art.3. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

Comune di Montegrino Valtravaglia 

 

PROVINCIA DI  VA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 33 DEL 23/05/2024 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE BUONI PASTO AI DIPENDENTI CHE NE HANNO DIRITTO 
MARZO-APRILE 2024. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventitre del mese maggio, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO 
SEGRETERIA, DOTT. VERDE OTTAVIO, nell’esercizio delle proprie funzioni,  
 
 
 
      RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2 del 07.10.2021 per la nomina del responsabile del  
SERVIZIO SEGRETERIA; 
 
 
adotta il presente provvedimento.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 
art.3. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamati 
 

 Il decreto del Sindaco n. 2 del 11.01.2024 di nomina del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

 le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 34 del 19.12.2023  di aggiornamento del DUP 
2024/2026  n. 35 del 19.12.2023 di approvazione del bilancio 2024/2026 e n. 19 del 
27/07/2023 di presentazione del DUP 2024/2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale  n. 43  del 27/7/2023 di approvazione del D.U.P. 
2024/2026  

VISTO il Decreto Lgs 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, 
dalla L. 11 dicembre 2016, n. 232 e dal D.L. 30 dicembre 2016, n. 244; 

VISTO il D.lgs 118/2011; 

VISTO il D.lgs 165/2001; 

VISTO lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30 marzo 
2004; 

VISTO il vigente regolamento comunale di organizzazione e gestione del personale; 

VISTO il vigente regolamento contabile e finanziario; 

CONSIDERATO che l’Ente è tenuto a erogare i buoni pasto ai dipendenti comunali che effettuano 
il rientro pomeridiano; 

Preso atto che: 
- l’art. 26 della legge 488 del 23.12.1999 dispone che le amministrazioni pubbliche possono 

ricorrere alle convenzioni stipulate dal Ministero del Tesoro, del Bilancio e della programmazione 
economica, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto 
di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche; 

- il D.L. 07/05/2012 n. 52 convertito nella legge 06.07.2012 n. 94 concernente “Disposizioni 
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica” ha introdotto l’obbligo per le amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs 30.03.2001 n. 165 di fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario; 

- l’art. 328 del DPR 05.10.2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice 
dei Contratti Pubblici – D.Lgs. 163/2006” in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE 
introduce una disciplina di dettaglio per il Mercato Elettronico di cui all’art. 85 comma 13 dello 
stesso codice; 

- il citato art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le stazioni appaltanti possano effettuare 
acquisti di beni e servizi sotto soglia con le seguenti modalità: 

a) attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del mercato 
elettronico o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati; 

b) in applicazione delle procedure di acquisto in economia; 
 
 il ricorso al mercato elettronico Consip favorisce soluzioni operative immediate e facilmente 

sviluppabili, consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire le procedure di acquisizione di 
beni e servizi e ridurre i tempi ed i costi di acquisto; 

 il mercato elettronico realizzato da Consip spa per conto del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze consente alle Amministrazioni, per importi inferiore alla soglia comunitaria, di 
approvvigionarsi di beni e servizi presenti nel catalogo inviando una richiesta di offerta (RDO); 

http://www.altalex.com/documents/news/2016/09/09/testo-unico-societa-partecipate
http://www.altalex.com/documents/news/2016/10/17/legge-di-stabilita-2017


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 
art.3. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Valutato: 
 che a monte dell’acquisto da parte di un’Amministrazione nell’ambito del mercato elettronico, 

vi è un bando e una procedura selettiva che abilita i fornitori a presentare i propri cataloghi o 
listini, sulla base di valutazioni del possesso dei requisiti di moralità, nonché di capacità 
economico-finanziaria e tecnici professionali, conformi alla normativa vigente; 

 che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P.A., di prodotti e 
servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie 
esigenze, attraverso due modalità; 

 ordine diretto d’acquisto (OdA); 
 richiesta di offerta (RdO); 

 
Rilevato: 

 che la fornitura in questione è disciplinata dalle condizioni generali di contratto riguardanti la 
categoria merceologica del mercato elettronico Consip dei beni acquistati; 

  che risulta essere attiva la convenzione stipulata da CONSIP con la società PELLEGRINI 
S.P.A.. con sede in Via Lorenteggio 255, 20152 MILANO (MI) la fornitura di BUONI 
PASTO elettronici- BUONI PASTO 10 . 

  
 
Dato atto che i singoli contratti di fornitura stipulati fra Amministrazioni ed il fornitore 
PELLEGRINI S.P.A..  avranno durata compresa fra la data di emissione dell’ordinativo di fornitura 
per n. 24 mesi; 
 

 Vista la nuova Convenzione fornitura di BUONI PASTO elettronici- BUONI PASTO 10 . 
stipulata da Consip con PELLEGRINI S.P.A.. con sede in Via Lorenteggio 255, 20152 MILANO 
(MI) ; 
Visto: 

 il D.lgs. del 12 aprile del 2006 n. 163; 
 le regole per l’accesso e l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

predisposte dal Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
 il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 il D.Lgs n. 267/2000; 

 
VISTA la propria determinazione n. 30 del 24.04.2024  con la quale si è provveduto ad assumere 
impegno di spesa per l’adesione alla convenzione FORNITURA BUONI PASTO ELETTRONICI 
LOTTO 1-LOMBARDIA Buoni Pasto 10 stipulata da Consip con PELLEGRINI S.P.A.. con sede 
in Via Lorenteggio 255, 20152 MILANO (MI) la fornitura di BUONI PASTO. 
 
 CIG:ZF13970E6E   tramite la procedura MEPA-CONSIP 
 
DATO ATTO che i dipendenti che hanno diritto ai buoni pasto sono sette; 
 
VISTO il prospetto allegato, nel quale sono riportati i dipendenti e il numero di buoni pasto di cui 
hanno diritto; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente 
atto rilasciato dal responsabile del servizio di ragioneria ai sensi degli art 151 e 191 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 
art.3. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DETERMINA 
 
Di assegnare ai dipendenti che ne hanno diritto i buoni pasto da MARZO-APRILE 2024 così come 
indicato nell’allegato prospetto; 
 
Di trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario copia del presente provvedimento, per 
l’assegnazione dei relativi buoni; 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis,comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

  
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 che il presente provvedimento comporta i seguenti riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte 
del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale 
 

Di impegnare   la somma suddetta al bilancio di previsione 2024, gestione residui con imputazione 
all’intervento   di cui all’allegato visto di copertura contabile rilasciato dal responsabile del Servizio 
Finanziario .  

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Il responsabile del Servizio 
Firma digitale 

F.to : DOTT. VERDE OTTAVIO 


